Wunderkuchen Inhaber Karsten Wunder - 10409 Berlin - Erich-Weinert-Stralie 101

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 9.2.2017

Zupfkuchen

Allgemeine Produktangaben
Datum: 8.2.2017
Bezeichnung: Zupfkuchen

Art-Nr.. 4024

Zutaten

Frischkdse Quark, Magerstufe, Weizenmehi, Weiltzucker, Butter mildgesauert aus Milch, fettarme
Milch 1,5% Fett, Huhnereieiweil3, pasteurisiert, flissig (Hiihnereieiweill, Sdureregulator (Milchsaure),
Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Zitronen, Hithnereieigelb, Puddingpulver
Vanillegeschmack (Starke, Starke aus Weizen, Farbendes Lebensmittel (Extrakt Pflanzenextrakt),
Aroma), alkalisiertes Kakaopulver, 20 - 22% Fett (Kakao schwach ent¢lt, Saureregulator
(Kaliumcarbonat)), Speisesalz, Sauerungsmittel (Citronensaure)

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnereieiweil3,
Huhnereieigelb), Milch (Frischkdse Quark, Magerstufe, Butter mildgesauert aus Milch, fettarme

Milch 1,5% Fett)

Trotz sorgfaltigster Fertigung kénnen wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschlieRen.

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / keal) 2634 /245
Fett (in g): 9,5
davon gesattigte Fettsauren (in g): 53
Kohlenhydrate (in g): 31
davon Zucker (in g): 16
Eiweil} (in g): 7.8
Salz (in q): 0,16




